2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
… … … …
г.  А р т е м

№ … … …

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере

муниципального жилищного контроля на территории

Артемовского городского округа на 2025 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении  Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь решением Думы Артемовского городского округа от 28.10.2021 № 705 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Артемовского городского округа», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Артемовского городского округа на 2025 год (прилагается).
2. Органам и должностным лицам администрации Артемовского              городского округа, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий Программы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется с 01.01.2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы администрации Артемовского городского округа                Ситдикова Г.C.
Глава Артемовского городского округа

                 В.В. Квон